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TARD KÖZSÉG ÖNKORMÁNYZATÁNAK INFORMÁCIÓS LAPJA  

2025. április 

 

A tartalomból: 

 

Ünnepi köszöntő, 

Húsvéti tojásfa állítás  
 

 

Programbeszámolók 

 

2. oldal 

 

Tájékoztatások, 

közlemények 

 

3-4. oldal 

 

Ünnepi gondolatok 

 

5. oldal 

 

Miserend, 

programajánló 

 

6. oldal 

 

 

 

 

 

 

HÚSVÉTI TOJÁSFA ÁLLÍTÁS 
 

 

 Az ünnepek közeledtével a Nyugdíjas Klub és az önkormányzat munkatársai 

jóvoltából a főtéren ismét elkészült a tojásfa. A klub tagjai nemcsak idejükkel, erejükkel 

támogatják a hagyományok fenntartását és ápolását, hanem anyagi áldozatot is hoznak 

annak érdekében, hogy ne vesszen el ez a szép szokás, évről-évre egyre több hímes-

tojás díszítse a fát. 

 Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak, akik szorgalmas, lelkes, közösség-

építő munkájukkal hozzájárultak az ünnepi hangulat megteremtéséhez. 
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MÁRCIUS 15-I MEGEMLÉKEZÉS 

 

Áldott legyen emléke a 

Márciusi ifjuságnak! 

Virág termett a nyomukban, 

Mint a meleg napsugárnak. 

Fönn lengették a lobogót, 

Egy csöpp vér se hullott rája... 

És kihajtott egy nap alatt 

A szabadság rózsafája.  

Pósa Lajos   
 

 Az 1848-49-es forradalom és szabadságharc év-

fordulóján országszerte megemlékezések zajlottak. Nem 

volt ez másképpen településünkön sem. Nemzeti ünne-

pünk alkalmából kihelyezésre kerültek a nemzeti színű 

lobogók, március 14-én 17:30 órai kezdettel pedig ünne-

pi megemlékezést tartottunk a Könyvtár és Közösségi 

Ház előtti téren. Az óvodások műsorát ezúttal is fáklyás 

felvonulás követte. 

 Köszönjük az óvoda munkatársainak, az óvodá-

soknak, a szülőknek, nagyszülőknek és minden résztve-

vőnek, hogy munkájával, szerepvállalásával, részvételé-

vel hozzájárult ahhoz, hogy méltóképpen emlékezzünk 

meg nemzeti ünnepünkről, a haza hőseiről. 

KIRAKODÓVÁSÁRRAL EGYBEKÖTÖTT  

HÚSVÉTI KÉZMŰVES FOGLALKOZÁS 

 

 2025. április 5-én, szombaton a helyi őstermelők-

kel és vállalkozókkal közösen kirakodóvásárral egybekö-

tött kézműves foglalkozást szerveztünk, ahol a gyerekek 

és a szülők a közelgő húsvéthoz kapcsolódó tárgyakat 

készíthettek. A tojásfestés, a nyuszi és csibe készítés 

fonalból, a textil alkalmazásával formált tojások díszítése 

és az ünnepi témájú kifestőzés lehetővé tette a családok 

számára a közös alkotást, a kötetlen kikapcsolódást, 

közösségi kapcsolatok kialakítását, ápolását.  

 Ezúton mondunk köszönetet mindazoknak, akik 

támogatásukkal, részvételükkel segítették az ünnepvá-

rás hagyományainak életben tartását, átörökítését. 

 

TÁJÉKOZTATÁS  

A KUTYÁK VESZETTSÉG ELLENI  

VÉDŐOLTÁSÁRÓL 

 

 Felhívjuk a lakosság figyelmét, hogy a veszettség 

elleni védekezés részletes szabályairól szóló 164/2008. 

(XII.20.) FVM rendelet 4. §-a értelmében az állattartó 

köteles minden három hónaposnál idősebb ebet veszett-

ség ellen saját költségén az állatorvossal beoltatni. 

 Településünkön 2025. április 9-én, szerdán 

került sort a kutyák veszettség elleni védőoltására. 
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 Pótnap 

2025. május 08. (csütörtök) 14:00 órától – 16:00 óráig 

 Az oltás helye:  

 A Polgármesteri Hivatal épületével szemben (az 

udvaron) 

 Az oltási könyvet mindenki hozza magával! 

 Az eboltás díja: 6.000.-Ft/eb (tartalmazza a fé-

reghajtó árát is).  

 Kérésre lehetőség van a védőoltás eb tartási 

helyén történő beadására, ebben az esetben az oltás 

díja: 6.500.-Ft/eb. 

 Tájékoztatjuk, hogy a transzponderrel (bőr alá 

ültetett microchippel) el nem látott eb nem oltható, ezért 

az oltás napján lehetőség van az ebek microchippel tör-

ténő megjelölésére.  

 A transzponder behelyezés díja: 4.000.-Ft/eb.  

 A veszettség elleni védekezés részletes szabálya-

iról szóló 164/2008. (XII.20.) FVM rendelet 4. §-a értel-

mében az állattartó köteles: 

 a) minden három hónaposnál idősebb ebet beol-

tatni az alábbiak szerint: 

 a három hónapos kort elérteket 30 napon belül, 

 az első oltást követően 6 hónapon belül, 

 ezt követően évenként; 

 b) az oltási könyvet megőrizni, és az oltásra ma-

gával hozni 

 c) az oltási könyv megrongálódása, elvesztése 

esetén az oltást végző állatorvostól nyolc napon belül az 

oltási könyv pótlását kérni; 

 d) az oltás során közreműködni. 

 Aki az oltás beadatásával kapcsolatos kötelezett-

ségét elmulasztja, szabálysértést követ el és pénzbír-

sággal sújtható.  

Dr. Fűrész Bertalan állatorvos elérhetősége:  

06 30/361-4377  

06 49/331-555 
 

 

 

 

 

TÁJÉKOZTATÁS  

AZ ÓVODA ÉS A KONYHA  

ZÁRVA TARTÁSÁRÓL 

 

 Tájékoztatjuk Önöket, hogy a Bükk Kincsei Nap-

közi-otthonos Óvoda 2025. július 21. napjától 2025. au-

gusztus 22. napjáig zárva tart. 

 Nyitás: 2025. augusztus 25.  (hétfő). 

 A Központi Főzőkonyha pedig 2025. július 28. 

napjától 2025. augusztus 8. napjáig tart zárva. 

 Nyitás: 2025. augusztus 11. (hétfő).  

 Az ételhordók az első főzési napon kerülnek be-

gyűjtésre.  

 

KÖZLEMÉNY  

ÓVODAI BEIRATKOZÁSRÓL 

 

 Értesítjük a Tisztelt Szülőket, hogy a 2025/2026. 

nevelési évre az óvodás korú gyermekek beíratása Tard 

településen az alábbi időpontokban történik: 

2025. május 7. (szerda) 8.00-16.00 óra 

2025. május 8. (csütörtök) 8.00-16.00 óra 

 A beiratkozás helyszíne: Bükk Kincsei Napközi-

otthonos Óvoda és Konyha 3416 Tard, Rákóczi út 6. 

 A fent jelzett napokon kell beíratni azokat a gyer-

mekeket, akik 2025. augusztus 31-ig betöltik leg-

alább a 3. életévüket és óvodai jogviszonnyal még 

nem rendelkeznek. 

 Azok a szülők is szíveskedjenek a fenti időpont-

ban jelentkezni, akiknek gyermeke a 3. életévét                  

2025. augusztus 31. és 2025. december 31. között 

tölti be. 

 A nemzeti köznevelésről szóló 2011. évi CXC. 

törvény (a továbbiakban: Nkt.) 8. § (2) bekezdése alap-

ján minden gyermek abban az évben, amelynek au-

gusztus 31. napjáig a harmadik életévét betölti, a 

nevelési év kezdő napjától (2025. szeptember 1-jétől) 

legalább napi négy órában óvodai nevelésre kötele-

zett. Az Nkt. 8. § (1) bekezdése szerint az óvoda a gyer-

mek hároméves korától a tankötelezettség kezdetéig 
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nevelő intézmény. Az óvoda felveheti azt a gyermeket is, 

aki a harmadik életévét a felvételétől számított fél éven 

belül betölti, feltéve, hogy minden, a településen lakó-

hellyel, ennek hiányában tartózkodási hellyel rendelkező 

hároméves és annál idősebb gyermek óvodai felvételi 

kérelme teljesíthető. 

 Amennyiben az óvodaköteles gyermek az óvo-

dakötelezettséget külföldön teljesíti, a nevelési-

oktatási intézmények működéséről és a köznevelési in-

tézmények névhasználatáról szóló 20/2012. (VIII. 31.) 

EMMI rendelet (továbbiakban: Rendelet) 20. § (2) bekez-

désének előírásai alapján a szülő köteles a beiratkozás 

idejének utolsó határnapját követő tizenöt napon belül 

írásban értesíteni a Borsod-Abaúj-Zemplén Vármegyei 

Kormányhivatal Hatósági Főosztály Hatósági és Oktatási 

Osztályát az alábbi címen: 3525 Miskolc, Városház tér 1. 

 Ezen kötelezettség a szülőt akkor is terheli, ha 

gyermeke már óvodai jogviszonyban áll és óvodakötele-

zettségét a jövőben külföldön teljesíti. Ez esetben előze-

tesen köteles értesíteni az óvodaigazgatót. 

Felmentés a kötelező óvodai foglalkozások alól 

 Az a szülő, aki felmentést kér a kötelező óvodai 

nevelésben való részvétel alól, felmentési kérelmét a 

tárgyév május 25. napjáig nyújthatja be a Borsod-Abaúj-

Zemplén Vármegyei Kormányhivatal Járási Hivatalához 

(e-mail cím: jaras.mezokovesd@borsod.gov.hu). 

 A kötelező óvodai nevelésben való részvétel alól 

felmentett gyermek szülője a nevelési év közben kérheti 

felvételét az óvoda igazgatójánál. [Rendelet 20. § (2c)] 

A beiratkozáshoz szükséges iratok 

 a gyermek születési anyakönyvi kivonata vagy 

ennek hiányában a gyermek nevére kiállított sze-

mélyi azonosítót és lakcímet igazoló hatósági iga-

zolvány, 

 a gyermek TAJ kártyája, 

 a szülő személyi azonosító és lakcímet igazoló 

hatósági igazolványa, továbbá 

 amennyiben a szülői felügyeleti jogot 

egyik szülő gyakorolja, szükséges a 

szülői felügyeleti jog gyakorlásáról 

szóló gyámhatósági jegyzőkönyv 

vagy bírósági ítélet, 

 amennyiben a gyermek gyámság 

alatt áll, szükséges a gyámhivatal 

gyámkirendelő határozata 

 az étkezési térítési díj csökkentésére jogosító kö-

rülményeket igazoló dokumentumok. 

 Az óvodaigazgató legkésőbb a beiratkozásra kiírt 

utolsó határnapot követő 30. napon dönt a felvételi kérel-

mekről, melyről írásban értesíti a szülőt.  

A jogorvoslati eljárás szabályai 

 Az óvoda döntése ellen a szülő a közléstől, ennek 

hiányában a tudomására jutásától számított tizenöt na-

pon belül eljárást indíthat az óvodaigazgatónál. [Nkt. 37. 

§ (2)] 

 Az óvodaigazgató döntése tekintetében a Nkt. 37. 

§ (1)-(3) bekezdései, valamint 38. §-a alapján a fenntartó 

(jegyző) jár el és hoz másodfokú döntést. Az eljárás ille-

tékmentes, a jegyző a döntés jogszerűségét vizsgálja. 

 A szülő – jogszabálysértésre hivatkozással – a má-

sodfokú döntés bírósági felülvizsgálatát kérheti a közléstől 

számított harminc napon belül. A keresetlevelet a bíróság-

nál kell benyújtani.  
 

MARADJON AZ 1% TARDON!  

Tisztelt Adózó! 

 Magánszemélyként idén is dönthet úgy, hogy a 

megfizetett személyi jövedelemadójának 1%-át felajánlja 

egy regisztrált civil szervezetnek, további 1%-át pedig 

valamely technikai számmal rendelkező vallási közös-

ségnek vagy a kiemelt költségvetési előirányzatnak, ami 

a Nemzeti Tehetség Program. Az szja 1% felajánlására 

jogosult civil szervezetek listája a  https://nav.gov.hu/

ado/szja1_1/felajánlásra-jogosultak/regisztralt_civil olda-

lon érhető el. Rendelkező nyilatkozatát a legegyszerűb-

ben az e-SZJA online felületén töltheti ki, ahol a program 

automatikusan vizsgálja, hogy a megjelölt szervezet jo-

gosult-e a felajánlásra. Kérjük, hogy a személyi jövede-

lemadója 1 %-ának felajánlásával támogassa a tardi civil 

kedvezményezetteket:  

 

Tardi Gyöngykaláris Népművészeti Egyesület 

 

Tard SE 
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A NAGYBÖJT JELENTÉSE 

 

 A húsvéti időszak két fő ünnepkört foglal magá-

ban: nagyböjt szent 40 napját és a húsvét utáni idősza-

kot, amely 50 napig tart egészen pünkösdig. Mindkét 

időszakban Krisztus megváltó életművét ünnepeljük. 

Csodáljuk egészen a halálig menő engedelmességét, és 

hittel valljuk feltámadását, amíg el nem jön. 

 A nagyböjtben nem csak emlékezünk Jézus szen-

vedésére, keresztáldozatára, hanem a liturgiában meg-

újítva átéljük ezeket a titkokat s egyesülünk Jézussal. Ez 

lélekújítással és megtisztulással is jár. Természetesen a 

keresztény ember tudja, hogy a nagyböjti időszak ko-

moly küzdelemmel jár, melyet Jézussal és Jézusban 

vívunk meg. Ezt már a az ősegyház is tanúsítja, amikor 

figyelmezteti az újonnan keresztelteket, hogy a húsvét 

(pászka) az egy nagy „átmenet” a régiből az új életbe. 

Másrészt a vezeklők számára is fontos esemény volt a 

húsvét előtti időszak, hiszen a súlyos bűnökért nyilvános 

vezeklést ilyenkor rótták ki. A bűnbánatuk hamvazószer-

dán kezdődött, ennek kifejezéseként levágták hajukat, 

tartózkodtak a vendégeskedéstől, szórakozástól, böjtöl-

tek, vezekeltek, nem tartózkodhattak csak a templom 

előcsarnokában. Az egyház egész közössége pedig az 

egész böjti időszak alatt könyörgött értük, hogy ne fárad-

janak bele a vezeklésbe. Nagycsütörtök volt az a nap, 

amikor a püspök visszafogadta a bűnbánókat újra a kö-

zösségbe. Láthatjuk tehát, hogy a böjt nem arra való, 

hogy elszakítsa az embert önmagától és a közösségtől, 

hanem épp fordítva, a közösség részesévé teszi ismét. 

 Nagyböjti lelkület ezért a következők jellemzik: 1.A 

külső élet visszaszorítása, magunkba szállás, 2. Bűnbá-

nat, életünk jobbítására való szándék, 3. Az Egyház litur-

giájával egyesülve a nagyböjti fegyelem fölajánlása. 

Fontos, hogy ezt a lelkületet az keresztény ember soha-

sem magában gyakorolja, hanem mint a közösség ré-

sze. Ezért van nagy jelentősége annak, hogy a böjti fe-

gyelmet nem egyedül, hanem közösen végezzük.  A 

nagyböjt sajátos gyakorlatai éppen ezért a böjt, az imád-

ság és az irgalmasság cselekedetei: 

1. Böjt: a) az ételben, mely kifejezi, hogy képesek 

vagyunk az életfenntartási ösztönünket is legyőzni 

a hit által b.) a külső javak felhasználásában és 

megélésében is mértéket szabunk magunknak 

(szórakozás, tréfálkozás stb.) c.) végül a leghaté-

konyabb böjtölés nem más mint  a  bűntől való 

tartózkodás! Ezzel valljuk meg, hogy valójában a 

szeretet az ami kielégítheti minden vágyunkat. 

2. Imádság nem más mint az Istennel való találkozás 

keresése, vele való szeretetteljes együttlét, vára-

kozás az Ő szabadítására. 

3. Irgalmasság cselekedetei pedig abba a titokba 

avatnak be minket, hogy jobb adni mint kapni, 

hiszen amikor kapunk akkor csak a kezünk lesz 

tele, viszont amikor adunk, akkor a szívünk telik 

meg szeretettel és hálával. Nem csupán adomá-

nyokat, időt, figyelmet és szeretetet adunk, hanem 

irgalmat is. Ezért a böjti fegyelem gyakorlásának 

nagyon fontos elem a megbocsátás. Abból az ir-

galomból adunk az ellenünk vétőknek, amelyet 

Krisztustól kapunk a vele való kapcsolatunkban. 

 A liturgiában ilyenkor szinte minden szimbólumot 

felhasználunk arra, hogy a nagyböjt lelkületét kifejezzük. 

Az oltárokon nincsen díszítés, nem éneklünk glóriát, sem 

alleluját, mondván, hogy majd húsvétkor 50 napon ke-

resztül fogjuk énekelni a húsvéti öröm énekeit. A liturgi-

kus szín is viola, amely a visszafogottság és a bűnbánat 

jele, ezt fogja felváltani húsvétkor a fehér szín, amely az 

öröm és a tisztaság szimbóluma. A keresztutak végzése, 

a passió éneklése is mind azt szolgálják, hogy Jézus 

szenvedésének átélésével, megérezzük, hogy mennyire 

fontos volt az Isten Fiának a mi üdvösségünk és boldog-

ságunk. Inkább szenvedett, mint hogy ne szeressen. A 

feltámadás eseménye, nem csupán Krisztus eseménye, 

hanem a miénk is, hiszen ha „vele együtt meghalunk, 

akkor vele együtt fel is fogunk támadni”. Az igazi ’nagy’-

böjtnek akkor van értelme, ha az örömre és a szabad-

ságra készít fel bennünket. Ezt az örömet és belső sza-

badságot kívánom az ünnepek során minden kedves 

olvasónak! 
 

Áldott húsvéti ünnepeket! 
 

Linczenbold Levente  

plébános 
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Megjelenik alkalmanként. 

A lapot kiadja: Tard Község Önkormányzata 

Szerkesztőség: Szomolyai KÖH Tardi Kirendeltsége 

3416 Tard, Rózsa u. 1. 

email: hivatal@tard.hu 
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A nagyheti szertartások a következőképpen alakulnak: 
 

 Nagycsütörtökön 18:00 órakor kezdődik a szertartás, Nagypénteken 15:00 órakor, Nagyszombaton 

pedig 20:00 órakor ünnepeljük Urunk feltámadását. Húsvétvasárnap a szokott időben 11:30 órakor lesz az 

ünnepi szentmise, Húsvéthétfőn pedig ismét 11:30 órakor kezdünk.  

 Húsvétvasárnap nyúlvadászat és tojás keresés lesz a templomkertben. Szeretettel várjuk a gyermeke-

ket! 
 

Linczenbold Levente  

plébános 

PROGRAMAJÁNLÓ 2025 
 

2025. április 24. – Telepi György – koszorúzás, Tájházak napja 

2025. május 1. – közös  nyársalás a Sándor-völgyben 

2025. május 10. –  Batyusbál 

2025. május 24. – Ingyenes színházi előadás (Szent Mihály Szekere Vándorszínház előadása) 

2025. június 28. – Gyermeknap 

2025. július 5. – Madaras nap 

2025. augusztus 16. – Falunap 

2025. szeptember –  Idősek napja 

2025. október 4. – Kakasfőző Fesztivál 

2025. november 29. – Télköszöntő, Mikulásváró program 
 

A programváltozás jogát fenntartjuk! 

MEGHÍVÓ! 

Tard Község Önkormányzata és  

Tard Község Fejlődéséért Közalapítvány  

szeretettel meghívja a település lakosságát a 

TAVASZI BATYUS BÁLRA, melynek 
 

Időpontja: 2025. május 10. (szombat), 19:00 óra  

Helyszíne: Faluház 

Belépődíj: 4.000 Ft/fő 

Jegyek vásárlása kizárólag elővételben lehetséges a 

Hivatalban. 

Hangulatfelelős: Mc Bee Bee 
 

Vendégfogadás: az AZ Szőlőbírtok és Családi pincé-

szet borkóstolója  
. 

Tombola felajánlásokat szívesen fogadunk! 

Esetleges pénzbeli támogatását a 

Tard Község Fejlődéséért Közalapítvány fogadja 

az alábbi bankszámlára:  

54200032-10070138 
 

A rendezvény bevételét a Tard – Bogács össze-

kötő útpadka hibáinak javítására fordítjuk. 
 

Szeretettel várunk minden érdeklődőt! 

 


